проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __________________№__________

	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области  от 25.04.2016 г. №242 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Кумылженского муниципального района Волгоградской области «Кумылженский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в новой редакции»

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения Кумылженского муниципального района Волгоградской области «Кумылженский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МБУ «Кумылженский МФЦ»), на основании ходатайства директора МБУ «Кумылженский МФЦ» от 29.06.2016 г. №01-06/154:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 25.04.2016 г. №242 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Кумылженского муниципального района Волгоградской области «Кумылженский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в новой редакции» (далее – постановление от 25.04.2016 г. №242) следующие изменения:

1.1.  В последнем абзаце подпункта 4.1.1 пункта 4.1 раздела 4 Положения об оплате труда работников МБУ «Кумылженский МФЦ», утвержденного постановлением от 25.04.2016 г. №242 (далее – Положение) исключить слова «только по основной работе и».

1.2. Дополнить Положение разделом 7 «Особенности оплаты труда работников, продолжительность рабочего дня которых в течение недели, месяца, квартала или года может быть неодинакова» следующего содержания:

«7.1 Работникам, продолжительность рабочего дня которых в течение недели, месяца, квартала или года может быть неодинакова, устанавливаются часовые тарифные ставки, которые определяются следующим образом: месячный оклад (в рублях) делится на продолжительность рабочего времени в соответствующем месяце (в часах), исчисленную в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права. Отработанное работниками время отражается в табелях учета рабочего времени.

7.2 Работники учреждения, продолжительность рабочего дня которых в течение недели, месяца, квартала или года может быть неодинакова, имеют право на получение выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера, материальной помощи в порядке, установленном разделом 3, разделом 4,  разделом 6 настоящего Положения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им.Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района                                                            В.В.Денисов

Начальник правового отдела                                                     И.И.Якубова